
 
M in is ter o de l l ’ I s t ruz i one  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA IV NOVEMBRE 
Via IV Novembre, 23 - 20015 PARABIAGO (MI) 

cod. fisc. 92047720153 
Tel.: 0331 551436 / 0331 551180 - Codice Meccanografico MIIC8FH00N 

e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it - MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 

 

Parabiago, 5 marzo 2021 

 

- A tutte le Componenti 

- All’RSU 

- A tutti gli Utenti 

- All’USR Lombardia 

- All’UST Milano 

- Al Comune di Parabiago (MI) 

 

 

OGGETTO: Riorganizzazione del servizio in funzione della gestione 

dell’emergenza epidemiologica dal  5 marzo 2021 fino al giorno 14 

marzo 2021 - Disposizioni del  Dirigente Scolastico  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. n. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti Scolastici la 

competenza organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche, affinché sia 

garantito il servizio pubblico d’istruzione; 

VISTO il D.P.C.M. del giorno 02/03/2021; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia n. 714 del 04/03/2021;  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. N. 0343 del giorno 04/03/2021; 

VISTA la Nota dell’USR Lombardia prot. N. 4440 del giorno 04/03/2021; 

VISTO il Piano per la Didattica Digitale Integrata di questa Istituzione Scolastica 

approvato dal Collegio dei Docenti in data 06 ottobre 2020 e dal Consiglio di Istituto in 

data 15 ottobre 2020; 

SENTITO il DSGA; 

DISPONE 

a far data dal giorno 8 marzo 2021 e fino al giorno 14 marzo 2021: 

 

mailto:MIIC8FH00N@istruzione.it
mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/






 
1. le attività didattiche, per tutti gli ordini di scuola, avranno luogo in modalità 

DDI in linea con il Piano della Didattica Digitale della scrivente Istituzione 

Scolastica come sarà esplicitato  nelle rispettive circolari relative all’oggetto; 

2. la frequenza degli studenti in presenza, al fine di mantenere una relazione 

educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica, sarà garantita agli 

alunni con disabilità o con bisogni educativi speciali; saranno, altresì, 

adottate, previa richiesta delle famiglie, misure finalizzate alla frequenza, 

con orario personalizzato, degli alunni figli di personale sanitario o di altre 

categorie di lavoratori, le cui prestazioni siano ritenute indispensabili per la 

garanzia  dei bisogni essenziali della popolazione come esplicitato anche  in 

apposita FAQ di Regione Lombardia; 

3. il ricevimento dell’utenza nella sede dell’Istituzione Scolastica, fatte salve 

comprovate esigenze inderogabili, sarà sospeso; 

4. le esigenze degli utenti saranno  evase a distanza, attraverso comunicazioni 
e-mail che dovranno essere inoltrate all’indirizzo di posta istituzionale 

miic8fh00n@istruzione.it; altro indirizzo e-mail di riferimento costante è 

quello del Dirigente Scolastico: ds.mirabile@icmanzoniparabiago.edu.it; 

5. Il DSGA provvederà ad impartire al personale ATA specifiche disposizioni 

affinché: 

 sia garantita la presenza negli uffici di segreteria del contingente 

minino (n. 2 unità) in orario antimeridiano (ore 08.00-15.12); 

 sia pianificata la turnazione in presenza nonché l’organizzazione, 

in forma complementare, del servizio del personale amministrativo 

in modalità agile; 

 sia garantita la presenza, su tutti i plessi, dei collaboratori 

scolastici in orario antimeridiano (ore 08.00-15.12); 

6. I docenti svolgeranno attività, in modalità DDI, dal loro domicilio o dalla 

sede scolastica con una pianificazione volta a garantire la frequenza in 

presenza degli alunni che rientrino nelle categorie sopra indicate. 

 

   

Le disposizioni di cui sopra producono il loro effetto dalla data del giorno 8 marzo 

2021 e sono efficaci fino al giorno 14 marzo 2021 , fatte salve nuove disposizioni. 

 

Il presente dispositivo viene reso pubblico sul sito web dell’Istituzione Scolastica nelle 
sezioni “Albo on line” e “Amministrazione Trasparente” nonché sulla home dello stesso 

sito. Ne sarà data comunicazione all’Ufficio Scolastico Territoriale, all’Ufficio Scolastico 

Regionale ed al Comune di competenza. 

  
Il Dirigente Scolastico 

(Prof. ssa Antonina Mirabile) 
  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

mailto:miic8fh00n@istruzione.it
mailto:ds.mirabile@icmanzoniparabiago.edu.it

		2021-03-05T12:57:47+0100
	MIRABILE ANTONINA




